2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023

  № 418-п

                  г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 28.05.2021 № 356-п «Об утверждении видов, условий, размера, порядка исчисления размера оклада (должностного оклада), установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений»
В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение постановление Администрации Кежемского района от 28.05.2021 № 356-п «Об утверждении видов, условий, размера, порядка исчисления размера оклада (должностного оклада), установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 02.02.2022 № 55-п, от 21.04.2022 № 267-п, от 17.04.2023 № 334-п) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 в строке «Учебно-вспомогательный персонал: младший воспитатель» таблицы «Общеобразовательные учреждения» строку:
«

	Отсутствие самовольных уходов воспитанников
	Отсутствие поданных заявлений в органы внутренних дел по розыску воспитанников
	0
	30

»,

заменить строкой:

«
	Своевременное информирование руководителя учреждения о происшествиях с воспитанниками, обучающимися, повлекших причинение вреда их жизни и здоровью, о выявлении случаев детской безнадзорности, правонарушений , преступлений и иных антиобщественных действий, совершенных несовершеннолетними и в отношении них, законных представителях, не исполняющих либо ненадлежащим образом исполняющих родительские обязанности, а также иным поведением оказывающих отрицательное влияние на воспитанников, обучающихся лиц
	Отсутствие случаев сокрытия происшествий с воспитанниками, обучающимися
	Отсутствие случаев сокрытия происшествий с воспитанниками, обучающимися
	30

».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам С.А. Фраиндт.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник».
Глава района

                         П.Ф. Безматерных